
,vç»ffi:;{éx;ààx1Jffi;,#Á''&:'''6)*.,usÇ.r.
CNPJr 19.567.510/000tíSt rS SOZ 510/0001 73 lnscrição Éstâdual: 518.447.905.0064

EMPRESÀ DE MINERACÃo . ALVARA N" 4s86 DE 21105/84 .DNPIVI
PrA - I ('t \-c9oB$4ÊrÀbÊEFaf6À,1r,- DQhRI dílq,@a

47 721.40 D

CAIXA I\,IATRIZ

BANCOS C/ MIOVII/ENTO

BANCO ITAU SA

APL lcAÇóES Lre IVTLDTA rA

FUNDO DE APLICAÇOIS

CREDITOS E VALORES DIVERSOS

CLIENTES

DUP A RECEBER

cARTÃo DE cREDtro

ADIANTAI\4ENTOS DIVERSOS

ADIANTo DE SAúRIoS

ADIANTO DE FÉRIAS

AD|ANTo 13 sALÁRro

ESTOQUES

EIV]BALAGENS

PRODUTOS ACABADOS

IIIATERIAIS DIVERSOS

ATIVo NÃo cIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO

VALORES A RECEEER

CREDITOS A RECÊBER

VALORES A CLASSIFICAR

DEPOSITOS JUDICIAIS

DEP JUDICIAL ESTADO-MG

DEP JUDICIAL ESIADO-SP

DEP JUD TRABALHISTA

ATIVO PER]V] AN ENTE

12tAAi2D19

14 2A:22 Fo ha 0001

CIRCULANTE

CIRCULANTE

DISPON IBILIDADES

CA]XA GERAL

204 308 27 D

299 893 51 D

252 029.6t D

252 029.67 D

299.893,51

299.893.51

45 774.63 0

10,00 D

1.936,77 D

119 757 02 D

939484D

224 91 0

1 675.98 D

14 295.29 D

,14 028 60 D

1 684.49 D

13 247 14 D

D

D

277.166 3a D

19.997,05 D

608,16 D

2.122,OO D

822.647.63 0

CONFIANCA CONTABILIDADE LTDA / [/asteÍmaq Softllaíes

EscRtTôRto E UsÍNA oE ENVAZAMÉNTo: RUA PIAUl, 02 - Caixa Postat 28 - cEP: 37701-024 - Tel/Fax: (35) 3729-0999
Poços dê Caldás - MG - ê-mâil: coÍneícial@aguapocosdecaldas.com. br / wv,w.aguâmineÍalpocosdecaldas.com
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'ffm;wà:w' ;â'n'€o.tu 9)/,
CNPJ: 19.567.510/000bÃ}pl rS SOz 510/000T_73 lnscriçáo Eslâdual: 5T I 447.905.0064

*," o,o,FUitEiô'Rhffiãfffi&HtÉffi8$ffi fgprea 
- orucu

NIOBILIZÁDO

IMOBILIZAÇOES TECNICAS

ACOES E PARTICIPACOES

ACOES TELEFONICAS

BENS IMÔVEIS

BENS ]MOVEIS

REFORI\NAS AMPL E BENFEITOR]AS

BENS I\4OVEIS

ÍV]OVEIS E UTENSILIOS

LAVADORA

VEICULOS

POÇO TUBOLAR

I\4AOUINAS E APARELHOS

MOBILIARIO

INSTALÁCOES

EQUIP DE ESCRITORIO

FERRAI\4ENTAS E EQUIPAIVIENTOS

VASILHAMES E FQUIPAMENTOS

CAPTAÇAO

SOFTWARES

(,) DEP ACUIV]ULADA

BENS IMOVEIS

tll0BtLtARto

MOVEIS E UTENSILIOS

VEICULOS

I\i]AQ E APARELHOS

INSTALAÇÓES

LAVADORA

SOFTWARES

VASILHAMES E EQUIPAMENTOS

EQUIP DE ESCRITORIO

CAPTAÇÃO

FERR E EOUIPAMENTOS

Folha:0002

822 647 ,63 D

822 647 63 D

2.065,25 D

123.808 48 D

96.834,06 D

58 607,30 D

5.910,00 D

181.100,60 D

44 925,78 D

1 .07't.508.79 D

10.210,10 D

73 030,80 D

48 432.11 0

47.118 67 0

95.982 83 D

57 042,45 D

30 605,68 D

90 343,57 C

10.210,10 C

29 334,36 C

181 100,60 C

444 674.50 C

54 164,08 C

5 910,00 c

19.914 40 C

95 982,83 C

48.43211 C

57.042,45 C

46.500.49 C

CONFIANCA CONTABIL DADE LTDA / l\,laslermaq Soflwares

ESCRITÔRlO E USrNA OE ENVAZAMENTO: RUA P|AUi, 02 - Caixa Postâl 28 - CEPj 3770í-024 - Tel/Fax: (35) 3729-0999
Poços de Caldas. MG e mail: comêrcial@aguapocosdêcaldas.com.bí / w\,rli/.aguaminsralpocosdecaldas.co m



1ZA8t2A19 ' /r:;;:y,7y;;:#à:i%;;;',YÁo'n/ ní/,, J r,/,
CNPJ: 19.567.510/000i;(Êl tg :O; 5l0rLr00l /r lnscricão Eslâduzt : 5'18 .447.9a5.oa64

14.24:23

44 925,78 C

1 500.00 D

150000D

I50000D

I50000D

1.376.070,81 D

EMpRÉsA DE |\ÀNERACÁo . ALVARA N" 4v86 DF 21 05,84 - D\P[,'lD,." P AJr . rNrR9dÀfftrÀqríEq{fuqtr- diFR/ dí/1010?/

POÇO TU BOLAR

CONTAS I]Ê COI,,4PENSACAO

CONTAS IJE COí',lPEN SAC/iO

coNTAS DE coÍüPENSAÇÃo

CONTAS DE CON4PENSAÇÃO

BENS RECEB DOS ÉI'4 COI4ODATO

TOÍAL DO A T 1 V O

ite.o.fece,-osaei-'t!ãcdcpresetlcBaêr..rP.tr,nr!i.â,-"azailoerSlr.lir2Cl!eslanaodeacordocomadocLrmeniaçãoervadaà
Con{abi .la.lÊ somafdotanlonoAlro.onorcPâss,roo,,:.rtotadeR9r3760/0llr 1Ll-m hão trezentos e setenla e se s m setenta rêeis e

oitênia e -rm cenraros
Sob as penês 03 e dec aralrros q!e as nior]raÇóes 3qr oorldâs sáo r'êrda.ie:ras e nos espofsab izamos poÍ todas elas

A so. eiace rà! possJ Ar drtoriâ ifaepêider te

A so. edaoê nã. possLr Clnse fo l scâl rsia ado

PoÇos de Ca das l2deagostode2019

aqir.onlaas reÍêten a docr nê rlecáo qre me fo enlregLe sáo vêrdadeiras e me responsab llzo

CLOV S ARTUR GOMES

cPF 370.207 016,r5

CONTADOR CRC: 0274] / [4G

Folha 0003

CONFIANCA CONTABILIDADE LTDA / Mastermaq Sôftwares

ESCRiÍôR o E USTNA DE ENVAZAI,4ENTo: RUA P|AUi, 02 , câixa Pasial2S CEP:37701 o2-4 -Íe)lFax: (35) 3729-0999
Poços de câldâs - MG - e mã il: co mêrcial@ âg!ã pocosdeca d as com brl ww âguaminerâipocosdecaldas com



I2l08i 2019

14 2A 23

ALANÇO P

CNPJ: 19.567.510/000bÃÊt tS SC; 5_101000 I ;3 lnscr ção Estadúal: 51 8.447.905.0064

' :,: {iffi;àt tà:{Yi;;,,; LW' 
h í ).L/.n, J i 1,,

EMpRESA DÉ MTNERAcÃo - ALVARÁ N.4986 DE 21l05/84 - DNpN4
Rua P AUi 2 CENÍRQcBpÍlçRtÁSÊS{paF6&,tí. úlFP.,1 0í/49184

217 2AB 45 C

Fo har 0004

PASS VO

211 208 45 C

211 2A8,45 C

441.2A C

74 098 83 C

2 5A1 28C

CONFIANCA CONTABIL DÂDE LTDA 
' 

[r]aste.ma. soitllares

ESCRITóR|O E USINA DÉ ENVAZAMENTO: RUA PiAUi, 02 - Caixa Postâl 28 CEP] 377ú A24 -'le lFax 135) 3729-0999
Poçôs dê câl.lâs - lúG 'e-máirr comerciãl@aguapôcosdecãldas.com br / ww.aguânrineÍêrpocosnê.âldâs cÔm

FORNECEDORES DIVERSOS

DLGISEG ALARfu1 LTDA

LUCIANOAGRALD] EPP

COML CIOÉF'I LTDA

THERIÚOVAC EMB PLAS']' LTDA

EVANEIDE A P I\,IARQUESINi

RABELO PET LTDA - N'lE

EST VAPACK IND EIúBAL LTDA I\i1E

FULL NlEC IüULTIIMARCAS LTDA

GI\,4AF INFOR]\I E ASS EIREL

vALE ALflvT E NTAÇÃo-D [,,lAE

IRIVIAOS RAYDAN LTDA

ALBRA IND,E CO[,1 EN1B LTDA [,18

CYKLOP DO BRAS L EIúBALAGENS S/A

DROGAVILA LIDA

CLIIúEPE TOIAL LTDA

D6 COI\IERCIO LTDA [/I E

LU IZ A F DEL]S

CAVELAGNA SOC EDADES DE ADVOGADOS

ALGAR MULT MIDIA S/A

M R DE CASSIA ]VIE

RI\4AOS FRESSAIO ODONTOLOGIA LTDA

FAIVI IND DE ENlBAL LÍDA

OBR]GACOES TRABALHISTAS

SALEORDENADOSAPAGAR

OBRIGACOES PREV DENC ARIAS

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLH ER

CIRCULANTE

CREDORES DIVERSOS

OBRIGACOES VAR AS



12t08t2019

14 2A:23

IC[.4S A RECOLHER

]RF A RECOLHER

RETENCAO LEI 10833/03 A RECOLHER

ISSQN A RECOLHER

PARCEL, LEI 1 1.941i 12996/ADIV]IN ANTERIOR

TAXAS E CONTRIBUICOES

59.398 14 C

176695C

113.28 C

381,38 C

12 531 ,76 Ç

4 934,44 C

9.683,78 C

SIND, EMPREGADOS A RECOLHER

PROVISOES

PROVISAO P/ FFRIAS

PASS]VO NÁO CIRCULANIE

OBRIGAÇÔES A L PRAZO

DÉBITOS DIVERSOS

PARCELAMENTO DE IIllPOSTOS

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

QJOI 'S IAS DOI\,IlClL|ADOS NO PAIS

RE SERVAS DE CAPITAL

RESERVAS DE CAPITAL

DMAE-ESPECIAL C/CAPITAL

LUCROS OU PREJUIZOS ACUIVIULADOS

PREJU IZOS ACUÍúULADOS

PREJ U IZOS DO EXERCIC]O

co rvr P E N sAÇÃo

CONTAS DE COMPENSAÇÃO

CONTAS DE COÍVIPENSAÇÁO

CONTAS DE COIMPENSAÇÃO

4.027.970,75 C

4.427.970.75 C

4 A27 97A 75 C

11565564C

3 732 391 .24 C

179 923,87 C

4 329 147 A0 C

175052C

277.86 C

a 2 511.79 D

r89 265 98 D

2 870 608 39 D

2.870 608,39 D

2 870.608 39 D

1.500.00 c

1 500,00 c

CONFIANCA CONTABILIDADE LTDA' Maslernraq SoÍlwàres

ESCRTTÓRtO E USrNA DE ENVAZAMÉNTO: RUA PIAUI, 02 - Caixa Postâl 28 - CÉP: 37701-024 - Tel/Fax: (35) 3729-0999
Poços de Caldâs - MG - e'mail: comerciâl@aguapocosdecâldâs-com.br / wwwaguaminelalpocosdêcaldas.com

'ffm#àHYw',ffi"v.A. gà
CNPJ:19.567.510/000bí,QJ tS SOz 510/0001 73 lnscição Estadual: 51 8.447.S05.0064

*,'uo,euFYEtElft BHffi fiôgi\Ôàffiffi e#,f $ffi f6f6'e+'oneu

OBR GACOES TR BUTAR AS

PARC LEI 1 1941/12996/ADÍú ANIERIORES

CREDORES DIVERSOS

DMAE.CONTROLADORA

PREF IúUN DE P DE CALDAS

PAI'RII\1ONIO LIOU IDO

PATR MONIO LIQUIDO

PATRIIV1ONIO LIQUIDO

150000c

Fo ha 0005



12t48t2419

t.ür;l;ktil,,#i;àüâà:iffi;ili',7;"'í,,11.,,lin
CNPJ:19.567.510/000ffiÊl tg SOZ 510/0001 13 lnscrição Estâduêl: 51 8.447.s05.0064

Fo ha: 0006

1.376.070,8í C

Dec aro sob .s penas da

14 2A 23

BENS ÉLil COI.4ODATO A DEVOL"\J"trll

TOTAL DO P A S S I V O

RecoihecemosaexatdáodopresefleBaanÇoPai mona ea zado em 3lr!7/2019 estando de acordo conr a docur.entaÇão envieda à
Contabldacle soírardo tanto ro At vo co no no Pass \'c c !alo. tota deRSl3700i06r lUm fi fác t ezentos e setenta e se s nli setenta Tea s e
otentaerncertavos)
SobaspeNasda,ê dec.rêf,osq!eas.Íolmacôesaq!.o.td.ssãorerc..l-"rasenosrespofsabizâmosportodaseas

I

A so. e.r.(r-. .in !.:sr CorsÊ r. F s.. .sl.r rf.

PoÇos de Ca das. 't2 oê agosto de 20T9

E|\,4PRESA DE MTNERACÀO - ALVARÁ N" ag8b DE 21 05/8á D\PVD.ê PA . 'F\ 'ôQÕPfmtÀtu€+ít"to[r1y- rf,hfrr éz;p )0ía

150000c

a!.r .!r1aas r,.fêieríradoir!ÍrêitâÇãoqL. fcic ênlre!!e sãoverdaderasemeresporsablzo

CLOVIS ARTUR GOMES

cPF 376 267 016 15

CONTADOR - CRC 62741 / I\IG

CONFIÂNCA CONTAAIL DADE LTDÂ, Maslernnc s.rt,!ares

ESCRITóRtO E USTNA DE ENVAZAN1ENTO RUA P AUi, 02 , Caixa Postal 28 - CEPr 37701 024-Te/Fax (3s)3729'0999
Poços de CaLdãs - MG e nrãi!: co merciai@ãg!ê pocosdecâld as co nr br / www .9! am in e râ lpocos.le cê ld as. co m



cNpJ: .t9.567.5.10/0001_ÊNPJ r9 567 51010001 73 lnscriÉo Estadual: 518.447.905.0064

Rua ruiüFÉE§Â +êó60Cff 1tiosraa - orupr'r

RECEITA TA DE VENDAS DE PROD E MERCAD

12t44i2019

CONFIANCA CONTABILIDADE LTDA i lúâslermâq Soílwa.es

Folha: 0007

118.188,56
118.188,56

(10.123,281
(10.123,28)

(11.983,241
(1 1.983,24)

(23.692,00)
(23.692,00)

(47.254,11l-

\32.584 25)
(8.678,98)
(3.ô45,20)

(773,10)
(1.347,08)

(225,50)

(54.945,96)
(170 50)

(1 0. 1 14,80)
(6.98ô,48)
(1 .290,27)

(7e,47)
(8s1,01)

(5.457,71)
(1.166,20)

(540,00)
(2.376,00)
(2.348,24)
(5.000,00)
(4 000,00)

(912,90)
(4.358,97)
(1.321.00)
(7 295,66)

(119,03)

147 4,72)
(8 3,00 )

(10.451,791
(4.905,02)
(5.546,77',)

(s08,27)
8,35

(7 ,52)
(493, í 0)

(1 6,00)

VENDA DE PRODUTOS

CANCELAMENTOS E DEVOLUçOES
DE VENDA DE PRODUTO

IMPOSTOS INCID SA/ENDAS E SERVIÇOS
I,C.M,S,

CUSTO OOS PRODUTOS
CUSTO DO MATERIAL UTIL. NOS PRODUTOS

DESPESAS COM PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS
INSS

FGÍS
INDENIZAÇÓES E A,PREVIOS
VALE TRANSPORTE
UN IFORIMES/E PI/TRE IN/EXAMES

G ERAIS
IVIATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS C/ VEíCUtOS
IIIANUTENÇÃO E REPAROS
ENERGIA ELETRICA
ÁGUA
TELEFON E/FAX/I NTERNET
DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES
IV]ATERIAL DE ESCRITÓRIO
PROPAGANDA/PUBLIC/BRINDES
SERV CONTADOR
CONNBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
SERVIÇOS ADVOCATICIOS
SERV ASS E CONSULTORIA
CONDUÇOES/LANCHES/RETFICÕLS
ASSIST MED/ODONT
DESPESAS C/INFORI\4ATICA
FRETES E CARRETOS
SEGURANÇA E VIGILANCIA
SERVICOS DE TERCEIROS/MAN UTENÇÃO
DONATIVOS E CONTRIBUIÇÕES

DESPESAS TRIBUTARIAS/TX DIVERSAS
IIIULTAS E JUROS S/ IMPOSTOS
CEFEM

REC/DESP FINANCEIRAS LIQUIDAS
RECEITAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS
DESCONTOS OBTIDOS

RESULTADo Do EXERCicto (40 770,09)

EscRtTóRro E ustNA DE ENVMAMENTo| RUA PlAUl, 02 - caixa Postat 2S - cEP: 37701-024 - rellFax: 135) 3729'0999
Poços dê Caldâs - MG - e-mail: comercial@aguapocosdecaldas.com.br / www.âguâminêralpocosdecaldas com
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cNpJ:19.567.510/0001_Í3\P.r r e 5ír ' br oil).nr 73 lnscrição EstadLlali 518 .447 .905.0064

+êedôEtlosle+ oNlptt
Folira 0004

a exet dáo dc prêse 1Ê 9

Sobâspenasda e aecaramosqueas nfor.nâçôcs âqu conlaêssào'/erdadeirasê rcsresponsab izarnos poÍiodas elas

Poços de Ca das 12deagoslode2019

Dec aro sob es pe.as ce

CLOVIS ARTUR GOfu]ES

cPF 376 267 016-15

CONTADOR CRC 62741 / IIG

r i.:

CONFIANCA CONTABILIDADÉ L]-DA / Í\,4astermaq SoÍtwares

ESCRITÓR O E USINA DE ENVAZAI,4ENTO RUA PlAUi, 02 - Caixa Poslal 28 - CEP: 37701 024 'Tel/Fax: (35) 3729 0399
Poçôs de cãdas - lrlG - e-mailrcomeicial@aslapocosdecaldás com brl wsv ag!amineralpocosdecáldas..om


